
Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983. Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jahu - SP
Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de Comunicação

Ano XI    Nº 780 Semana de 24 de fevereiro a 2 de março de 2017    DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Seção I
Gabinete do Prefeito

D E C R E T A:

 Art. 1° Ficam denominadas as vias públicas do Loteamento Residencial 

Campo Belo, aprovado através do Decreto nº 6.955, de 2 de outubro de 2015, 

alterado pelo Decreto nº 6.975, de 2 de dezembro de 2015, conforme especifi-

cação a seguir:

 Rua M – Rua Sylvia de Paula Leite Bauer;

 Rua N – Rua Maria Edmea Bauer Fraga Moreira;

 Rua O – Rua Cynira Paula Leite de Almeida Prado;

 Rua P – Rua Vicente de Almeida Prado Netto;

 Rua Q – Rua Benedicta Ferraz de Almeida Prado;

 Avenida R – Avenida Ary José Bauer;

 Rua S – Rua Antônio de Paula Leite de Barros Sobrinho;

 Rua T – Rua José de Campos Padin;

 Avenida V – Avenida Henrique Pacheco de Almeida Prado;

 Rua X – Rua Ângelo Rossi;

 Rua Z – Rua Antônio Barra.

 Art. 2º O ponto inicial das vias públicas denominadas no art. 1º deste 

Decreto, para efeito de numeração:

 I - Das Ruas Sylvia de Paula Leite Bauer, Maria Edmea Bauer Fraga Moreira, 

Cynira Paula Leite de Almeida Prado, Vicente de Almeida Prado Netto, Bene-

dicta Ferraz de Almeida Prado, Avenida Ary José Bauer, Rua Antônio de Paula 

Leite de Barros Sobrinho e José de Campos Padin é na Avenida Dr. Alfredo 

Bauer, localizada no referido loteamento.  

 II -  Da Avenida Henrique Pacheco de Almeida Prado e  Rua Ângelo Rossi é 

nos limites do loteamento.

 III – Da Rua Antônio Barra é na Avenida Ary José Bauer.

 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,

em 17 de fevereiro de 2017.

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI,

Prefeito do Município de Jahu.

Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo.

JOSÉ CARLOS BATISTA CAMILO.

Secretário de Governo.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

DECRETO Nº 7.140, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017.

Atribui denominação de “Dirce Benedita Alpino” à praça que 
especifica.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

 Art. 1º A praça existente na Avenida Dr. Quinzinho, compreendida entre 
as Ruas Namitalla Bauab e Tancredo Costa, no Jardim Jorge Atalla, localizada 
defronte à EMEF Professora Maria de Lourdes Camargo Mello, passa a ser deno-
minada “Dirce Benedita Alpino”.

 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 17 de fevereiro de 2017.

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI,
Prefeito do Município de Jahu.

Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo.

JOSÉ CARLOS BATISTA CAMILO.
Secretário de Governo.  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

DECRETO Nº 7.141, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017.

Atribui denominações a vias públicas do Loteamento Resi-

dencial Campo Belo que especifica.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso 

de suas atribuições legais;



 

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 780 Semana de 24 de fevereiro a 2 de março de 20172 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

EXTRATO DE PORTARIAS

20/02/2017 - Concede Evolução Funcional do nível atual para o seguinte, con-
forme art. 67, parágrafo único, da Lei Complementar nº 438, de 04/04/2012, 
combinado com o art. 41, da Lei nº 4.138, de 11/12/2007, alterado pela Lei nº 
5.038, de 03/12/2015, em função do resultado obtido em sua Avaliação de 
Desempenho Periódica, aos servidores públicos abaixo relacionados:

Nº 
Portaria

NOME
Nível

 ATUAL
    Nível 

SEGUINTE
452 ADRIANA DE LOURENÇO Tab II - Nível III Tab II - Nível IV
453 ADRIANA GERALDA LAZZARI DA SILVA Tab I - Nível I Tab I - Nível II
454 ADRIANA RIZATTO ALTIERI – 2º CARGO Tab II - Nível I Tab II - Nível II
455 ADRIELLE DAIANE BOAVENTURA Tab II - Nível I Tab II - Nível II
456 ALESSANDRA APARECIDA DIONISIO CARRARO Tab II - Nível III Tab II - Nível IV
457 ALESSANDRA MARINELLI Tab II - Nível I Tab II - Nível II
458 ALESSANDRA PAULA RODRIGUES Tab II - Nível I Tab II - Nível II
459 ALESSANDRO COLLETE Tab III - Nível III Tab III - Nível IV
460 ANA CAROLINA CALEGARI BERROCAL Tab III - Nível III Tab III- Nível IV
461 ANA LUCIA BALAN GUOLO Tab II - Nível I Tab II - Nível II
462 ANA PAULA DOS SANTOS Tab I - Nível III Tab I - Nível IV
463 ANA LUIZA ROSATTI PIRES DE CAMPOS Tab V - Nível VIII Tab V - Nível IX
464 ANDREA DE FATIMA CASALE BECALETO – 1º CARGO Tab I - Nível III Tab I - Nível IV
465 ANDREA DE FATIMA CASALE BECALETO – 2º CARGO Tab II - Nível I Tab II - Nível II
466 CARMEN LUCIA DE PIERI SAVIAN Tab II - Nível III Tab II - Nível IV
467 CRISTIANE FABRIS Tab IV - Nível III Tab IV - Nível IV
468 CRISTIANE MARIA MUSSIO MAGALHÃES Tab II - Nível III Tab II - Nível IV
469 DANIELA DOS SANTOS Tab I - Nível I Tab I - Nível II
470 ELIANA APARECIDA LAMESA CALANCA – 1º CARGO Tab II - Nível I Tab II - Nível II
471 ELIANE CRISTINA DA SILVA PRADO BACAM Tab V - Nível III Tab V - Nível IV
472 FABIA FERNANDA RIBEIRO BENTO Tab II - Nível VI Tab II - Nível VII
473 FABIANA CINTRA ZANDONA Tab III - Nível III Tab III - Nível IV
474 FLAVIA URBANO ORTIGOZA Tab II - Nível I Tab II - Nível II
475 GISLAINE TEREZINHA CAPRA SIMÕES Tab III - Nível III Tab III - Nível IV
476 ISABEL CRISTINA LUCA Tab II - Nível I Tab II - Nível II
477 JOELMA RENATA DE OLIVEIRA Tab I - Nível I Tab I - Nível II
478 JOICE CRISTINA FRANCISCO MURAROTO Tab II - Nível I Tab II - Nível II
479 JOICE LUCIANE MENDOLA Tab I - Nível III Tab I - Nível IV
480 JOSÉ DO AMARAL MENDES BRAGA JUNIOR Tab IV - Nível III Tab IV - Nível IV
481 JULIANA GROSSI MARCONI GUELFI Tab I - Nível I Tab I - Nível II
482 LENI APARECIDA CHACON Tab I - Nível III Tab I - Nível IV
483 MARIA LUISA DE ASSIS TOLEDO PELEGRINA Tab III - Nível III Tab III - Nível IV
484 MARIA OLIVIA DE CAMARGO BETTENCOURT GAMBARINI Tab IX - Nível I Tab IX - Nível II
485 MARIA SOLANGE DA SILVA OLIVEIRA Tab II - Nível III Tab II - Nível IV
486 MARIANA CRISTINA FERRARI BELLE Tab II - Nível I Tab II - Nível II
487 MONIA CAROLINA VIRGILIO Tab II - Nível III Tab II - Nível IV
488 NOEMI ANTONIO NECKEL Tab II - Nível I Tab II - Nível II
489 ORIVALDO CANDAROLLA Tab IX - Nível II Tab IX - Nível III
490 PAULO EDUARDO GUERRA Tab III - Nível III Tab III - Nível IV
491 PAULO SERGIO MANGONI Tab IV - Nível III Tab IV - Nível IV
492 RAQUEL APARECIDA RODRIGUES CANDIDO Tab II - Nível IV Tab II - Nível V
493 REGINA CELIA CARAMANO Tab III - Nível III Tab III - Nível IV
494 REJANE HELENA FLORIANO Tab II - Nível III Tab II - Nível IV
495 RITA DE CASSIA BARLETTA ALABARSE Tab I - Nível I Tab I - Nível II
496 ROSANGELA MARIA GENTIL Tab IV - Nível III Tab IV - Nível IV
497 RUTH DE SOUZA ANTONIO PIRES Tab IX - Nível I Tab IX - Nível II
498 SILMARA CRISTINA CHICHETO FUSCHE Tab II - Nível I Tab II - Nível II
499 SILVANA APARECIDA SAMPAIO Tab III - Nível I Tab III - Nível II
500 SILVIA HELENA BRAGA DA COSTA Tab II - Nível I Tab II - Nível II
501 SILVIA LEONELLI Tab II - Nível I Tab II - Nível II
502 SONIA REGINA CORREIA BRANCAGLIÃO Tab II - Nível I Tab II - Nível II
503 VIVIANE PATRICIA GRANETTO Tab IV - Nível III Tab IV - Nível IV
504 SIMONI REGINA IZAR Tab VII - Nível II Tab VII - Nível III

Nº 505, de 20/02/2017 – Concede Licença, para o dia 03/02/2017, a Vanessa 
Lanza Pavan, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 506, de 20/02/2017 – Concede Licença, para o dia 07/02/2017, a Josefa 
Maria de Lima Cruz, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 507, de 20/02/2017 – Concede Licença, para o dia 07/02/2017, a Raquel 
Faber, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 508, de 20/02/2017 – Concede Licença, para o dia 07/02/2017, a Marcia 
Regina Ficcio Teixeira, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 509, de 20/02/2017 – Concede Licença, para os dias 08 e 09/02/2017, a 
Marcia Regina Ficcio Teixeira, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 510, de 20/02/2017 – Concede Licença, para o dia 09/02/2017, a Marcia Apa-
recida Fernandes, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 511, de 20/02/2017 – Concede Licença, para os dias 09 e 10/02/2017, a 
Michele Carolina Morais Deonizio, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 512, de 20/02/2017 – Concede Licença, para o dia 10/02/2017, a Cintia Apa-
recida Freire, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 513, de 20/02/2017 – Concede Licença, para o dia 10/02/2017, a Joice de 
Fatima Garuti, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 514, de 20/02/2017 – Concede Licença, para o dia 10/02/2017, a Karina 
Banhol Delbue, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 515, de 20/02/2017 – Concede Licença, para o dia 10/02/2017, a Marcia Apa-
recida Fernandes, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 516, de 20/02/2017 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Antonio Carlos 
Pinheiro, referente ao período 16/11/2010 a 15/11/2015.

Nº 517, de 20/02/2017 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Giovani Mineti 
Fabricio, referente ao período 06/08/2011 a 05/08/2016.

Nº 518, de 20/02/2017 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Aparecida de 
Fátima Maffei Ditiglio, referente ao período 18/12/2011 a 17/12/2016.

Nº 519, de 20/02/2017 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Patrícia Cristina 
Garcia Monari, referente ao período 20/01/2012 a 19/01/2017.

Nº 520, de 20/02/2017 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Alessandra Pris-
cila Schiavon Cipola, referente ao período 04/02/2012 a 03/02/2017.

Nº 521, de 20/02/2017 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Edilaine Apare-
cida Hernandez Aliotto, referente ao período 04/02/2012 a 03/02/2017.

Nº 522, de 20/02/2017 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Andreia dos 
Santos Neves, referente ao período 04/02/2012 a 03/02/2017.

Nº 523, de 20/02/2017 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Aparecida Fatima 
Marques de Freitas Morato, referente ao período 05/02/2012 a 04/02/2017.

Nº 524, de 20/02/2017 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Juliana Marce-
lino Tesser, referente ao período 05/02/2012 a 04/02/2017.

Nº 525, de 20/02/2017 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Orivaldo Canda-
rolla, referente ao período 07/02/2012 a 06/02/2017.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 780 Semana de 24 de fevereiro a 2 de março de 2017 3Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Nº 526, de 20/02/2017 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Cristiane Castro 
Maciel, referente ao período 14/02/2012 a 13/02/2017.

Nº 527, de 20/02/2017 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Sonia 
Aparecida da Silva Gagliano, a partir de 06/02/2017.

Nº 528, de 20/02/2017 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Maria 
das Graças Trajano da Silva, a partir de 08/02/2017.

Nº 529, de 20/02/2017 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Andreia dos Santos Neves, a partir de 09/02/2017.

Nº 530, de 20/02/2017 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Fabiana 
Correa Pires de Campos Gusman, a partir de 10/02/2017.

Nº 531, de 20/02/2017 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Lucia 
Helena Bussolan Frasson, a partir de 10/02/2017.

Nº 532, de 20/02/2017 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Maria 
Fernanda Felipe, a partir de 10/02/2017.

Nº 533, de 20/02/2017 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a José 
Augusto Vieira, a partir de 10/02/2017.

Nº 534, de 20/02/2017 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Mônica 
Akemi Alves da Costa, a partir de 13/02/2017.

Nº 535, de 20/02/2017 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio a Wilson 
Alexandre da Silva, a partir de 13/02/2017.

Nº 536, de 20/02/2017 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Célia 
Aparecida Costa Pires, a partir de 14/02/2017.

Nº 537, de 20/02/2017 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Vera 
Lucia da Mata, a partir de 14/02/2017.

Nº 538, de 20/02/2017 – Autoriza o gozo de 45 dias de Licença-Prêmio a Miriam 
Cecilia Basaglia, a partir de 15/02/2017.

Nº 539, de 20/02/2017 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a José 
Reinaldo Maion de Almeida Prado, a partir de 16/02/2017.

Nº 540, de 20/02/2017 – Autoriza o gozo de 45 dias de Licença-Prêmio a Renata 
Cristina de Oliveira Souza Castro, a partir de 16/02/2017.

Nº 541, de 20/02/2017 – Concede Evolução Funcional pela Via Acadêmica a 
José Ricardo Batista, Professor de Educação Básica I – 1º Cargo, passando da 
Faixa 2 para a Faixa 3, Nível I, Tabela II, Anexo II, da LC 438/2012, a partir de 
07/02/2017.

Nº 542, de 20/02/2017 – Concede Evolução Funcional pela Via Acadêmica a 
José Ricardo Batista, Professor de Educação Básica I – 2º Cargo, passando da 
Faixa 2 para a Faixa 3, Nível I, Tabela II, Anexo II, da LC 438/2012, a partir de 
07/02/2017.

Nº 543, de 20/02/2017 – Concede Evolução Funcional pela Via Acadêmica a 
Lidiane Gersoni Santo, Professor de Educação Básica I, passando da Faixa 1 
para a Faixa 2, Nível I, Tabela II, Anexo II, da LC 438/2012, a partir de 10/02/2017.

Nº 544, de 20/02/2017 – Cessa, a partir de 15/01/2017, os efeitos da Portaria nº 
642, de 25/03/2013, que autorizou Andreia Santos Diogo Silva, Merendeira I, a 
prestar serviços junto à ETEC Joaquim Ferreira do Amaral.

Nº 545, de 20/02/2017 – Cessa, a partir de 15/01/2017, os efeitos da Portaria nº 

825, de 06/04/2015, que autorizou Sirlei Cristina Ribeiro Fernandes, Merendeira 

I, a prestar serviços junto à ETEC Joaquim Ferreira do Amaral.

Nº 546, de 20/02/2017 – Cessa, a partir de 15/01/2017, os efeitos da Portaria nº 

3.728, de 30/12/2015, que autorizou Elizabeth de Souza Carobino, Merendeira 

I, a prestar serviços junto à EE Jardim Jorge Atalla – Professora Ana Franco da 

Rocha Brando.

Nº 547, de 20/02/2017 – Autoriza Greisi de Goes Soares Bussab, Merendeira 

I, a prestar serviços junto à EE Jardim Jorge Atalla – Professora Ana Franco da 

Rocha Brando, a partir de 16/01/2017, nos termos da Lei nº 3.849/2004.

Nº 548, de 20/02/2017 – Autoriza Patricia Helena Gazza Batista, Merendeira 

I, a prestar serviços junto à ETEC Joaquim Ferreira do Amaral, a partir de 

16/01/2017, nos termos da Lei nº 3.849/2004.

Nº 549, de 20/02/2017 – Autoriza Selestina Rodrigues de Almeida Giffu, Meren-

deira I, a prestar serviços junto à ETEC Joaquim Ferreira do Amaral, a partir de 

16/01/2017, nos termos da Lei nº 3.849/2004.

Nº 550, de 20/02/2017 – Designa Marcio Henrique Sagioro, Diretor, para 

substituir Dagmar de Oliveira Parise, Gerente, no período de 06/03/2017 a 

25/03/2017.

Nº 551, de 20/02/2017 – Exonera a pedido, Hilda Maria Francisco Salvador, a 

partir de 06/02/2017, do cargo de provimento efetivo de Agente Administra-

tivo I.

Nº 552, de 20/02/2017 – Exonera a pedido, Leonardo Inácio Beltrami de Melo, a 

partir de 09/02/2017, do cargo de provimento efetivo de Farmacêutico I.

Nº 553, de 20/02/2017 – Exonera a pedido, Juliana Galvão Lopes, a partir de 

15/02/2017, do cargo de provimento efetivo de Intérprete de Libras Educacio-

nal.

Nº 554, de 20/02/2017 – Exonera a pedido, Carolina Calderan Martins, a partir 

de 15/02/2017, do cargo de provimento efetivo de Auxiliar de Desenvolvi-

mento Infantil.

Nº 555, de 20/02/2017 – Exonera a pedido, Jober Chacon Teixeira, a partir de 

15/02/2017, do cargo de provimento efetivo de Secretário de Escola I.

Nº 556, de 20/02/2017 – Exonera, em razão de sua aposentadoria, Marcia 

Cristina Domingos Pinto Campana, a partir de 15/02/2017, do cargo de provi-

mento efetivo de Farmacêutico I.

Nº 557, de 20/02/2017 – Exonera Roberta Gligorovick, a partir de 01/02/2017, 

do cargo em comissão de Diretor.

Nº 558, de 20/02/2017 – Exonera Carlos Magno de Campos Del Bianco, a partir 

de 06/02/2017, do cargo em comissão de Assessor.

Nº 559, de 20/02/2017 – Exonera Sabrina Tayrine Gomes, a partir de 06/02/2017, 

do cargo em comissão de Chefe de Seção Técnica.

Nº 560, de 20/02/2017 – Exonera Milton Garcia, a partir de 13/02/2017, do 

cargo em comissão de Diretor de Futsal.



 

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 780 Semana de 24 de fevereiro a 2 de março de 20174 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE 

USO E TERMO ADITIVO.

Instrumento: Termo de Cessão de Uso.

N° do Instrumento: 10062.

Cessionário: Tiro de Guerra 02-019 Jahu-SP.

Objeto: Cessão de uso do veículo FORD/JEEP UNIVERSAL, chassi LA1BYR60761, 

placa CDZ8927, ao CESSIONÁRIO para ser usado no suporte às suas atividades.

Data da assinatura: 17 de fevereiro de 2017.

Instrumento: 7° Termo Aditivo ao Convênio.

N° do Instrumento: 9519.

Conveniada: Secretaria de Estado da Habitação.

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Convênio que visa a colabora-

ção com vista à implementação do Programa Estadual de Regularização de 

Núcleos Habitacionais CIDADE LEGAL.

Prazo de Vencimento: 22 de junho de 2017.

Data da assinatura: 16 de dezembro de 2016.

Município de Jahu,

em 21 de fevereiro de 2017.

JOSÉ CARLOS BATISTA CAMILO,

Secretário de Governo.

Nº 561, de 20/02/2017 – Exonera Natália Romano Camilo, a partir de 13/02/2017, 

do cargo em comissão de Diretor.

Nº 562, de 20/02/2017 – Cessa, a partir de 13/02/2017, os efeitos da Portaria nº 

2.395, de 12/08/2013, que designou Erika Leite Ramos de Luzia para a Função 

Pública de Diretor.

Nº 563, de 20/02/2017 – Nomeia Carlos Augusto Peres, para exercer, em comis-

são, o cargo de Assessor, a partir de 06/02/2017.

Nº 564, de 20/02/2017 – Nomeia Carlos Magno de Campos Del Bianco, para 

exercer, em comissão, o cargo de Diretor, a partir de 07/02/2017.

Nº 565, de 20/02/2017 – Nomeia Hilda Maria Francisco Salvador, para exercer, 

em comissão, o cargo de Chefe de Seção, a partir de 07/02/2017.

Nº 566, de 20/02/2017 – Nomeia Milton Garcia, para exercer, em comissão, o 

cargo de Chefe de Seção, a partir de 14/02/2017.

Nº 567, de 20/02/2017 – Nomeia Everaldo Luiz Zanetti, para exercer, em comis-

são, o cargo de Diretor de Futsal, a partir de 15/02/2017.

Nº 568, de 20/02/2017 – Nomeia Flávia Montagnoli do Carmo Martins, para 

exercer, em comissão, o cargo de Diretor, a partir de 15/02/2017.

Nº 569, de 20/02/2017 – Nomeia João Demison Aleixo, para exercer, em comis-

são, o cargo de Diretor, a partir de 15/02/2017.

Nº 570, de 20/02/2017 – Nomeia Joice de Fatima Godoi, para exercer, em 

comissão, o cargo de Chefe de Seção, a partir de 15/02/2017.

Nº 571, de 20/02/2017 – Nomeia José Jarbas Elias, para exercer, em comissão, o 

cargo de Diretor, a partir de 15/02/2017.

Nº 572, de 20/02/2017 – Nomeia Lucas de Carvalho Almeida, para exercer, em 

comissão, o cargo de Diretor, a partir de 15/02/2017.

Nº 573, de 20/02/2017 – Nomeia Mario Francisco da Silva, para exercer, em 

comissão, o cargo de Chefe de Seção, a partir de 15/02/2017.

Nº 574, de 20/02/2017 – Nomeia Roberto Sangeroti, para exercer, em comissão, 

o cargo de Diretor, a partir de 15/02/2017.

Nº 575, de 20/02/2017 – Nomeia Roseli José de Souza Magri, para exercer, em 

comissão, o cargo de Chefe de Seção, a partir de 15/02/2017.

Nº 576, de 20/02/2017 – Nomeia Marli Filomena Ferraz dos Santos, para exercer, 

em comissão, o cargo de Diretor, a partir de 21/02/2017.

Nº 577, de 20/02/2017 – Nomeia Bianor Cerqueira Lima, para exercer, em 

comissão, o cargo de Chefe de Seção, a partir de 16/02/2017.

Nº 578, de 20/02/2017 – Nomeia Marcelo Neuber Simões, para exercer, em 

comissão, o cargo de Chefe de Seção, a partir de 21/02/2017.

Nº 579, de 20/02/2017 – Designa Natália Romano Camilo, para exercer a Função 

Pública de Diretor, a partir de 14/02/2017.

Nº 580, de 20/02/2017 – Designa Marcia Cristina Domingos Pinto Campana, 

para exercer a Função Pública de Chefe de Seção Técnica, a partir de 16/02/2017.

Nº 581, de 20/02/2017 – Designa José Carlos Batista Camilo, Daniel Roberto 
Batochio Pavan, Daltira Maria de Castro Piragine Tumolo, Vani Aparecida Panelli 
Seoane, Célio Luiz Cardoso, Marisa Ribi Oppermann Aroni, Sirlei Diman Sbol-
drin Mussi, Iberê Portes Ferrari e Eliana Aparecida Contarini, para constituírem 
a Comissão Examinadora, incumbida de aplicar e julgar as provas do Concurso 
Público para os cargos de Auxiliar de Desenvolvimento Infantil, Médico do Tra-
balho I, Enfermeiro do Trabalho I, Diretor de Escola I, Merendeira I, Monitor de 
Alunos com Necessidades Educacionais Especiais, Professor Auxiliar de Edu-
cação Básica I, Professor Auxiliar de Educação Básica II, Professor Auxiliar de 
Educação Infantil, Professor de Atendimento Educacional Especializado – AEE 
e Secretário de Escola I.

Nº 582, de 24/02/2017 – Designa os Srs. Ana Carolina de Andrade Martins, 
Ivo Francisco Manoel e Marcio Henrique Sagioro, como membros, e Natália 
Romano Camilo, Maria Alice Rodrigues Morato, Adriana de Oliveira, como 
suplentes, para, sob a presidência da primeira, constituírem uma Comissão 
Permanente de Sindicância, encarregada de apurar os fatos e tomar as provi-
dências cabíveis, necessárias à conclusão do feito, e torna sem efeito a Portaria 
nº 2.535, de 12/09/2016.

Jahu, 24 de fevereiro de 2017

JOSÉ CARLOS BATISTA CAMILO,
Secretário de Governo.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 780 Semana de 24 de fevereiro a 2 de março de 2017 5Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Seção II
Secretaria

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

SECRETARIA DE GOVERNO

Concurso: Assistente Social I.

Edital nº. 001/2016.

Ofício: nº. 0122/2017

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS

 A Prefeitura do Município de Jahu CONVOCA o candidato habilitado no 

Concurso Público para a classe de Assistente Social I a comparecer em local e 

data abaixo relacionados, a fim de manifestar interesse pelas vagas oferecidas. 

O candidato deverá comparecer 15 (quinze) minutos antes do horário estabe-

lecido neste Edital, munidos de Identidade e CPF. Antes do início dos trabalhos 

a mesa diretora fornecerá orientação ao candidato sobre os procedimentos a 

serem observados. O não comparecimento implicará na DESISTÊNCIA do can-

didato.

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO

Data: 21/02/2017

Local: Secretaria de Governo

Endereço: Rua Paissandu, 444 Centro - Jahu

CANDIDATOS HABILITADOS

Horário: 08h00

Assistente Social I 

02º Erika Regina Diniz Castro – RG: 32.506.722-3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

Em, 17 de fevereiro de 2017.

JOSÉ CARLOS BATISTA CAMILO

Secretário de Governo

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 06/2017

20 de fevereiro de 2017.

O PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO DE JAHU, no uso de 

suas atribuições legais, e com base nas atas das reuniões rea-

lizadas por cada Comissão Permanente, designadas pelo Ato 

da Presidência nº 05/2017, comunicar o resultado da eleição 

dos respectivos presidentes para o biênio 2017/2018:

 Comissão de Constituição, Justiça e Redação:

 Presidente: Vivian Maira da Silva Marcos Soares (PSB)

 Membro: Antonio Aparecido Masson (PMDB)

 Membro: Wagner Brasil de Barros (PROS)

 Comissão de Finanças, Orçamento e Economia:

 Presidente: José Carlos Borgo (PDT)

 Membro: Cléo Furquim (PMDB)

 Membro: Vivian Maira da Silva Marcos Soares (PSB)

 Comissão de Saúde, Meio-Ambiente e Política Urbana:

 Presidente: Augusto Pereira Machado Filho (PHS)

 Membro: Luiz Henrique Oliveira Sousa (PSDB)

 Membro: Vivian Maira da Silva Marcos Soares (PSB)

 Comissão de Educação, Cultura e Esporte:

 Presidente: João Pacheco (PSDB)

 Membro: Agentil Américo Catto (PSC)

 Membro: Tito Coló Neto (PSDB)

 Comissão de Segurança e Serviços Públicos:

 Presidente: Adenilson Domingos Ormeda (PHS)

 Membro: Luiz Maurilio Moretti (PEN)

 Membro: Tuco Bauab (PMDB)

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU,

20 de fevereiro de 2017.

LUCAS DE BARROS FLORES,

Presidente do Poder Legislativo de Jahu

Seção V
Poder Legislativo



 

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 780 Semana de 24 de fevereiro a 2 de março de 20176 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 7/2017

20 de fevereiro de 2017.

O PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO DE JAHU, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE:

 Art. 1º - Em cumprimento ao disposto no artigo 198-A do Regimento 

Interno da Câmara Municipal, designa a Vereadora Vivian Maira da Silva 

Marcos Soares para constituir a Procuradoria Especial da Mulher para o biênio 

2017/2018, nos termos regimentais.

 Art. 2º - Dê ciência aos demais Vereadores.

 Art. 3º - Este Ato entrará em vigor na data de sua divulgação.

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU,

20 de fevereiro de 2017.

LUCAS DE BARROS FLORES,

Presidente do Poder Legislativo de Jahu.

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

EXTRATO DE PORTARIAS

Portaria nº. 70, de 20/02/2017 – Nomeia Larissa Vendramini para o cargo de 

Assessor da Presidência, de provimento em comissão.

Portaria nº. 71, de 20/02/2017 - Homologa a conclusão da Comissão de Ava-

liação nomeada pela Portaria nº. 04, de 11/01/2017 e concede Adicional de 

Formação e Titulação – AFT ao servidor Geraldo Pacheco Navarro Filho, Agente 

Legislativo, matrícula nº. 329.

Portaria nº. 72, de 20/02/2017 – Concede e autoriza férias em gozo (20 dias) 

ao servidor Roberto Ricardo Frassão, Técnico em Audiovisual, matrícula nº 294.

Portaria nº. 73, de 20/02/2017 - Homologa a conclusão da Comissão de Ava-

liação nomeada pela Portaria nº. 04, de 11/01/2017 e concede Adicional de 

Formação e Titulação – AFT à servidora Mariana Voltani Augusto, Contadora, 

matrícula nº. 420.

Jahu, 21 de fevereiro de 2017.

Lucas de Barros Flores,

Presidente da Câmara Municipal de Jahu.

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu, conforme Resolução nº. 303/2007)

Expediente

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983.

Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de 

Comunicação

Jornalista Responsável: Paulo César Grange - MTB 22.931

Diagramação: Jaucom Prestadora de Serviços Ltda - ME

Tiragem: 500 exemplares - Semanário

Distribuição gratuita no Município de Jahu:

Repartições Públicas Municipais, Estaduais e Federais,

Bancas de Jornais e Revistas

Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de 

Jahu, Secretarias Municipais e Saemja são de inteira 

responsabilidade das mesmas, incluindo correção e 

disponibilização para impressão em tempo hábil.


